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Projekt 

 
Protokół 

z posiedzenia wspólnych  komisji  
z dnia 20 kwietnia 2012 roku 
od godz. 11:00 do godz. 13:35 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wydminy 
 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski powitał wszystkich obecnych na 
komisji. O godz. 11:00 otworzył  posiedzenia wspólnych komisji. Następnie  przedstawił 
porządek obrad posiedzenia komisji: 1) Analiza możliwości zakupu ciężkiego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego dla Jednostki Operacyjno – Technicznej OSP w Wydminach;  
2)  Opiniowanie projektów uchwał od Nr 7 do Nr 8 zbliżającej się sesji; 3) Sprawy różne. Czy 
ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? 

Radna Grażyna Plato – chciałabym się zapytać, czy mamy kworum? 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – to jest cykliczne Pani pytanie.  
W związku z tym, że jest to posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy kworum liczy się dla 
każdej komisji oddzielnie. Poprzednim razem również rozpoczęliśmy obrady w składzie  
7 –osobowym, Pani zadała również to pytanie. Jeżeli jest wola członków Rady, członków 
komisji możemy wyliczać kworum, ale uważam, że należy szanować swój czas i przystąpić 
do pracy. Na Pani sugestie zmieniłem porę zwoływania sesji, jak również komisji, jak sama 
Pani widzi nie zwiększyło to frekwencji Radnych. 

Radna Grażyna Plato – sam Pan widzi, że jest to druga komisja z kolei, gdzie jest ten sam 
problem, więc nie wiem, czy nie należałoby wrócić zgodnie ze statutem do obrad 
poszczególnych komisji? Uważam, że na tą sesję powinna zostać zwołana komisja budżetowo 
– gospodarcza. Prosiłabym również o zajęcie stanowiska w sprawie kworum na takich 
komisjach.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Pani wypowiedź sugeruje jakbym 
działał wbrew statutowi. Statut i ustawa o samorządzie gminnym pozwala na posiedzenia 
wspólne komisji Rady Gminy. Jest to praktykowane. Odnośnie zwoływania posiedzeń 
komisji budżetowo – gospodarczej, jest Pani członkiem komisji budżetowo – gospodarczej. 
Czy Pani kiedykolwiek składała wniosek do przewodniczącej komisji budżetowo  
– gospodarczej. Taka sama inicjatywa jest po Pani stronie, jak i po mojej. Ja jako 
Przewodniczący Rady Gminy nie chcę wpływać na poszczególnych przewodniczących 
komisji i nakazywać im zwoływanie komisji, czy w ich imieniu zwoływać komisje. Jeżeli nie 
ma inicjatywy ze strony przewodniczących, ze strony Radnych, to nie będę zmuszał ich do 
pracy. Moim obowiązkiem jest przygotowanie sesji, projekty uchwał na sesje mają być 
zaopiniowane przez komisje. Taki przyjąłem styl pracy i w ten sposób chcę te projekty 
opiniować. Pani ma prawo się z tym nie zgadzać i to Pani robi od początku istnienia tej Rady.   

Radna Anna Balcer – myślę, że najwyższy czas przejść do pracy. Jeśli chodzi o kworum, to 
na sesji mamy czasem kłopot, żeby to kworum utrzymać. 

Wójt Radosław Król  – w kwestii formalnej, niewątpliwym faktem jest, że nie ma kworum 
na komisji wspólnej.  
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Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – to jest bardzo ryzykowne. To nie 
jest komisja wspólna, to jest posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy. Kworum oblicza się 
następująco: nie powinna być jedna lista, a powinna być lista dla poszczególnych komisji i od 
tego oblicza się kworum. Jeżeli chociaż w jednej komisji będzie kworum, to możemy 
pracować.  

Wójt Radosław Król  – właśnie chciałem zaproponować, żeby stworzyć listę dla 
poszczególnych komisji, zebrać podpisy i ustalić kworum.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Pan wie, jak również większość 
Radnych, że w ten sposób pracowaliśmy wcześniej, ja to kontynuuję tj. na podstawię jednej 
listy. Jeżeli jest to konieczne to Pani Anna Binik przygotuje listy poszczególnych komisji.  
Żeby jednak szanować nasz czas, zgłaszam wniosek o kontynuowanie pracy posiedzenia 
wspólnego komisji Rady Gminy.  

Głosowanie:  

Za – 6 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 2 radnych 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – wniosek został przyjęty. 

I. Analiza możliwości zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla 
Jednostki Operacyjno – Technicznej OSP w Wydminach. 
 
O godz. 11:15 na obrady komisji przybył Radny Piotr Pryczka. 
O godz. 11:25 na obrady komisji przybyła Radna Elżbieta Januszkiewicz. 
O godz. 11:28 na obrady komisji przybył Radny Leszek Cedrowski. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – proszę Pana Prezesa OSP  
o zabranie głosu. 
Prezes OSP Michał Warchoł – samochód co rusz się psuje. Nie jesteśmy w stanie zapewnić 
bezpieczeństwa w naszej gminie. Zakup samochodu jest naprawdę bardzo potrzebny.  
Wójt Radosław Król  – Gmina w czasie, gdy były środki europejskie na zakup samochodu 
ratowniczo – gaśniczego przegapiła. Przez trzy lata był praktycznie co rusz nabór ze środków 
programu operacyjnego, dofinansowanie było na poziomie 85%, które w naszych warunkach 
dałoby spokojnie możliwość finansowania. My już po okresie programowania szukaliśmy 
środków na zakup średniego, bądź ciężkiego sprzętu i takie wsparcie mieliśmy obiecane 
z Wojewódzkiej Straży Pożarnej, jak również z centralnej, generalnej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Warszawie. Niestety środki przyobiecane były niewystarczające, żeby z budżetu 
Gminy móc sfinansować to zadanie. Przypomnę, że była to kwota 150 000,00 zł, gdzie 
samochód ciężki kosztuje ponad 800 000,00 zł, a średni około 750 000,00 zł. Nie 
rezygnujemy, szukamy możliwości sfinansowania, natomiast na dzień dzisiejszy nie widzimy 
możliwości. Otrzymaliśmy pismo z WFOŚ, że otrzymamy środki na zakup łodzi hybrydowej. 
Więc nie jest tak, że Gmina nie szuka możliwości sfinansowania potrzeb ratownictwa nie 
tylko na lądzie, ale również na wodzie. Takie środki otrzymaliśmy, będziemy taki sprzęt 
kupować. Będziemy musieli się zastanowić nad zakupem samochodu do transportu ładzi. 
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Wiemy skąd wziąć. Jedna z Ochotniczych Straży Pożarnych w Leśnie, jest to na południu 
Polski, jest zainteresowana zakupem podnośnika, który wycofaliśmy z ruchu ze względu na 
to, że podnośnik jest w dobrym stanie technicznym, natomiast układ jezdny w złym.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski -  proszę  powiedzieć w jakich latach 
były te środki do wykorzystania? 
Wójt Radosław Król  - początek programowania 2007-2012, a tak naprawdę od 2008, 
z rocznym opóźnieniem. Ostatni nabór był na jesieni, bądź na wiosnę 2010 roku z RPO na 
zakup samochodów ciężkich i średnich. Była jeszcze rezerwa, która szła do Gmin, które 
wcześniej składały wnioski.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski -  w WFOŚ były korzystne pożyczki. 
Wójt Radosław Król  – korzystne pożyczki były, natomiast pożyczki mają to do siebie, że ten 
instrument finansowy, czyli forma umorzenia części pożyczki przypada na lata następne. 
Czyli na koniec inwestycji.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski -  do jakiej kwoty można wziąć? 
Wójt Radosław Król – do 30%. 
Radna Anna Balcer - gdy zawiązywała się Lokalna Grupa Rybacka była mowa m.in.  
o samochodach dla straży pożarnej. Proszę powiedzieć, czy w tej chwili jest tylko mowa 
o ratownictwie wodnym? 
Wójt Radosław Król – jako Ochotnicza Straż Pożarna zapraszam, mogę udzielić wsparcia.  
Gmina będzie korzystała ze środków publicznych z działania  4.1a jest to tylko i wyłącznie 
zadanie związane ze statutem naszej Gminy, chodzi o rozwój w sektorze  turystyki.  
Prezes Michał Warchoł – chcę powiedzieć, że my jako jedyna straż byliśmy przy zakładania  
LGR. Nie przystąpiliśmy do tego programu, ponieważ wszystko było obstawione.  
Wójt Radosław Król - chcę powiedzieć, że LGR trzykrotnie zmieniało statutu i formę 
wsparcia i za każdym razem są korekty. 
Radna Anna Balcer – proszę Pani Skarbnik powiedzieć,  jakie są możliwości w budżecie 
jeżeli chodzi o zakup samochodu? 
Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska - tak jak Pan Wójt przedstawił, na chwilę obecną 
nie ma takiej możliwości. Należy planować przyszłościowo, może w następnym budżecie.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski -  czy samochód jest teraz  
w naprawie? 
Prezes Michał Warchoł – teraz akurat wyjechał z warsztatu. Na razie jeździ, ale chcę 
powiedzieć, że to nie sam samochód, ale cały sprzęt już siada. Ja nie mówię, że ten samochód 
ma zostać kupiony w tym roku, ale żeby nie doszło do takiej sytuacji, że Gmina tak jak  
w tamtym roku nie zabezpieczy w budżecie żadnych środków.   
Wójt Radosław Król – jeżeli chodzi o datacje, to chcę powiedzieć z całą stanowczością, że 
nie musimy „brudzić” budżetu, żeby fikcyjnie gwarantować środki, które mogą być 
przyznane. W przypadku dotacji zewnętrznej nie musimy wprowadzać do budżetu zadań,  
w przypadku pożyczek, kredytów mamy obowiązek. Nie planowaliśmy tej inwestycji, 
natomiast złożyliśmy co najmniej trzy wnioski, nie wspomnę ile wysłaliśmy pism 
dotyczących finansowania. Wystarczyło tylko przyjść i się zorientować.  
Prezes Michał Warchoł – wszystkie wnioski były po naszej stronie m.in. do Zarządu 
Głównego, do Zarządu Wojewódzkiego.  
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Wójt Radosław Król  – przypomnę, że otrzymaliśmy dofinansowanie do łodzi hybrydowej  
w kwocie 40 000,00 zł. Teraz szukamy jak najlepszych ofert ze strony WOPR-u, czy OSP.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - czy istnieje szansa zakupu przed 
rozpoczęciem sezonu? 
Wójt Radosław Król  – istnieje bardzo duża szansa.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – a kwestia samochodu do 
transportu? 
Prezes Michał Warchoł – otrzymamy  najprawdopodobniej używany samochód   
z Państwowej Straży Pożarnej. 
Wójt Radosław Król  – staramy się czy z Krajowego Systemu Ratowniczego, czy od 
Wojewody dosprzętawiać OSP.  
Wniosek komisji: 
Posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy widzi potrzebę zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wydminach. Prosi 
Wójta o ujęcie tego zakupu  w przyszłorocznym budżecie Gminy oraz o czynienie kroków na 
zdobycie dofinansowania na zakup w/w sprzętu. 
Głosowanie nad wnioskiem: 
Za – 9 radnych 
Przeciw – 0 radnych 
Wstrzymał się – 1 radny 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - wniosek uzyskał wymaganą 
większość głosów, został przyjęty. 
 

I.  Opiniowanie projektów uchwał od Nr 7 do Nr 8 zbliżającej się sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – przystępujemy do opiniowania 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wydminy na 2012 rok. Proszę 
projektodawcę o wprowadzenie. 
Wójt Radosław Król  – decyzją Ministra Finansów musieliśmy skorygować budżet własny 
Gminy. Podatek z PIT-ów, CIT-ów nie był na poziomie zaplanowanym przez rząd. Był 
znacznie niższy, co kosztuje w konsekwencji nas jako Gminę około 120 000,00 zł do tyłu. 
Chcę Państwu powiedzieć, że każdy samorząd  gminy, jak również powiatowy, czy 
wojewódzki musi skorygować własny budżet. W przypadku naszej Gminy jest to na poziomie 
120 000,00 zł. Z czego około 59 000,00 zł z tytułu obniżenia podatku dochodowego i ponad 
60 000,00 zł zmniejszenia subwencji oświatowej. Taką korektę musimy dokonać. Ponadto 
planujemy zakup gruntu, jest to związane z wyjściem ze współwłasności nieruchomości 
położonych w obrębie geodezyjnym Zelki. Gmina jest zainteresowana wykupem części tej 
nieruchomości z uwagi na możliwość finansowania i realizowania inwestycji. Mówię tu  
o części ganka, przedsionka do świetlicy wiejskiej. Jak również drogą prowadzącą pomiędzy 
tym budynkiem świetlicy wiejskiej, jak również budynkiem gospodarczym w niedalekim 
sąsiedztwie przy tej drodze. Zostało podpisane porozumienie. Zostało pomiędzy stronami 
wszystko uzgodnione. W konsekwencji Gmina Wydminy w związku z wykupem części 
nieruchomości poniesie koszty na poziomie 27 332,00 zł. Tak naprawdę koszty po stronie 
Gminy będą niższe, ponieważ my sprzedajemy część nieruchomości i w ramach tej wymiany, 
koszty będą około 10 000,00 zł. Ponadto w związku z przeprowadzonymi pracami 
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modernizacyjnymi na drogach osiedlowych będzie wymontowana trelinka, którą chcemy 
zeskładować i w przyszłości wykorzystać na gminne cele. Największą potrzebę widzimy na 
dwóch drogach gminnych w miejscowości Mazuchówka, gdzie szła niedawno inwestycja. 
Droga została zdegradowana, a warunki umowy, które były zwarte z przedsiębiorcą, który tą 
drogę wykonywał  były tak skonstruowane, że tylko przywrócenie do stanu poprzedniego, co 
nie gwarantowało dobrą jakością.  Po tej drodze porusza się autobus szkolny. Proponuję tym 
razem zmniejszenie wartości na inwestycji związanej z alejką, natomiast nie rezygnujemy  
z tej inwestycji.  
Radna Elżbieta Januszkiewicz - chciałabym poznać powód zmniejszenia części oświatowej 
subwencji dla gminy w kwocie 60 329,00 zł? 
Wójt Radosław Król  – powiedziałem przed chwilą, że są mniejsze środki. 
Radna Elżbieta Januszkiewicz - dlaczego są mniejsze? 
Wójt Radosław Król  – dlatego, że są mniejsze wpływy z PIT-ów i CIT-ów. 
Radna Elżbieta Januszkiewicz – bardziej szczegółowo. 
Wójt Radosław Król  – przyszła po prostu korekta. 
Radna Elżbieta Januszkiewicz – jaka przyszła informacja? 
Zastępca Skarbnika Ewa Zajączkowska – Ministerstwo Finansów przysłało ostateczne 
kwoty subwencji i udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Kwoty te są 
mniejsze od kwot planowanych, które otrzymaliśmy do projektu budżetu. W związku  
z powyższym wprowadza się zmiany. 
Radna Elżbieta Januszkiewicz - w związku z tym, że subwencja zmniejszyła się o ponad 
60 000,00 zł we wnioskach uzupełniających jest kwota z paragrafu oświaty około 80 000,00 
zł. Rozumiem, że jest to pokrycie tych 60 000,00 zł, a kwota  20 000,00 zł na co? 
Wójt Radosław Król  – największym udziałem w dochodzie własnym Gminy jest udział  
w finansowaniu oświaty. W związku z tym, że szukając środków i nie ukrywam, że najłatwiej 
skorygować jest budżet oświatowy i z drugiej strony najłatwiej przywrócić tam środki, jeżeli 
takie w budżecie się znajdą, nie mogliśmy znaleźć innych środków w innych sektorach u nas  
i dlatego sięgnęliśmy tutaj.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – jeżeli dobrze zrozumiałem ta 
obcięta subwencja z części od podatków przesuwana przez rząd centralny dla samorządu nie 
wskazywała na to, że ma to iść z oświaty, tylko ogólnie? 
Wójt Radosław Król - jeżeli byłoby nas stać, to szukać moglibyśmy gdziekolwiek. 
Radna Anna Balcer  – dziwi mnie, że znowu oświata, widzę tu ciecia na wynagrodzeniach, 
czy planowane są zwolnienia? 
Wójt Radosław Król – bardziej szczegółowo odpowie Pani Dyrektor BOS. 
Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska - nie wiąże się to ze zwolnieniami.  
Radna Anna Balcer – nie pociąga to za sobą zwolnień? 
Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – nie. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Wójt tego nie powiedział. 
Wójt Radosław Król – dyrektorzy szkół odpowiadają za swoje szkoły, za decyzje kadrowe.  
Radny Leszek Cedrowski -  Pan Wójt powiedział, że odpowiadają dyrektorzy. Dyrektorzy  
w tej chwili również odpowiadają za budżet. Proszę powiedzieć, czy wszyscy dyrektorzy 
podpisali te wnioski? Jeżeli nie, to czy wyrazili zgodę na takie zmiany? Kolejna sprawa, to 
tak jak Pani Radna zauważyła, cięcia w paragrafach dotyczących wynagrodzeń mogą 
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oznaczać tylko dwie kwestie, albo planowanie zwolnień nauczycieli i wtedy oczekiwałbym 
najpierw dokonania tych zwolnień, a później ograniczania tych środków w paragrafach, druga 
rzecz oznacza, że te środki muszą tam wrócić. Tak naprawdę zmiany, które są tu 
proponowane do niczego nie prowadzą. Nie prowadzą do oszczędności, te środki po prostu 
odkłada się do znalezienia na później. Kolejna sprawa, która bardzo mi się nie podoba to to, 
że po raz kolejny oszczędności szuka się w jednostkach oświatowych. Dlaczego tutaj nie ma 
ani jednej złotówki oszczędności w Urzędzie Gminy, czy Gminnego Ośrodka Kultury, który 
wszedł w ten rok z deficytem. To są moje wątpliwości, na które proszę o odpowiedź.  
Wójt Radosław Król  -  zawsze wnioskodawcą do Rady jest Wójt bez względu na to, kto 
przygotowuje dokumenty.  
Radny Leszek Cedrowski – przepraszam, że przerwę. Pytałem o to, czy dyrektorzy podpisali 
wnioski, jeżeli nie, to czy wyrazili zgodę? 
Wójt Radosław Król  – nie wiem czy się podpisali, czy nie.  
Księgowa BOS Bożena Puka - nie podpisali, zostali poinformowani. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – przed chwilą z Pana ust padło 
stwierdzenie, że za budżety poszczególnych szkół odpowiadają dyrektorzy. Z tego wynika, że 
dyrektorzy nie odpowiadają, ponieważ proponuje się zmiany, do których muszą się 
dopasować.  
Wójt Radosław Król  – podobnie robiliśmy w zeszłym roku. Na dzień dzisiejszy nie mam 
przygotowanej jakiejś reformy jeżeli chodzi o oświatę, która gwarantowałaby takie 
oszczędności, które nie budziłby żadnych wątpliwości.  
Radna Leszek Cedrowski – dlaczego oszczędności z tego tytułu dotyczą tylko jednostki 
oświatowej? Dlaczego nie dotyczą innych jednostek. 
Wójt Radosław Król  – w przypadku GOPS byłoby to naprawdę trudne z uwagi na to, że jest 
to pomoc państwa. Ochotnicze Straże Pożarne tu też zawsze brakuje pieniędzy. W przypadku 
GOK-u, gdzie wiedzą Państwo sami  jak wygląda sytuacja. Sam Urząd Gminy jest 
przekalkulowany co do złotówki i robiliśmy też delikatne cięcia w tym względzie.  
Radna Anna Balcer – po raz kolejny środki są zdejmowane z alejki. Proszę powiedzieć, czy 
ma Pan zamiar w tym roku przystąpić do tej inwestycji?  
Wójt Radosław Król - planowany nabór jest na połowę czerwca z LGR. Jesteśmy umówieni 
z innymi samorządami, że w tym roku składa wniosek Gmina Wydminy. 
Radna Anna Balcer - na jaką kwotę? 
Wójt Radosław Król  - na maksymalną.  
Radna Anna Balcer - te 300 000,00 zł, które jest zdjęte ze ścieżki, to jest zmniejszenie 
kredytu? O tyle zmniejszymy kredyt? Ścieżka była planowana na 1 800 000,00 zł.  
Wójt Radosław Król  – kosztorys ślepy, tzw. inwestorski szacuje się na poziomie 
1 800 000,00 zł. Ceny usługi mocno spadają, nawet do 30%. Szacujemy, że kwota stopnieje. 
Zastępca Skarbnik Ewa Zajączkowska – w tej chwili nie odpowiem, przekażę pytanie  
odnośnie tych 300 000,00 zł Pani Skarbnik.  
Pani Maria Lisowska – Panie Wójcie jestem przerażona tym co Pan robi jeżeli chodzi  
o oświatę. Nie można oszczędzać na oświacie. Dziwię się Panu, wywodzi się Pan z rodziny, 
która ma korzenie związane z oświatą. Wywodzi się Pan z naszej szkoły, która ma naprawdę 
wielkie osiągnięcia. Jeżeli dyrektorzy słyszą, że im zdejmuje się tyle pieniędzy  
z wynagrodzeń, to jest tragedia. Jeżeli widział Pan w 2010 roku obejmując stanowisko Wójta, 
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być może Pan nie widział, że istnieje problem szkół wiejskich, to można już było wcześniej  
z Panią Skarbnik czynić tzw. symulacje. Nie rozumień Pani Skarbnik jednej, czy drugiej, 
które przychodzą na sesję, czy komisję i one nic nie wiedzą.  To pytam, co te Panie tu robią? 
Jeżeli nie ma z czego obciąć, to może przyjrzeć się DPS, a nie tylko oświata.  Jeszcze 
chciałabym się zapytać, bo chodzą wieści gminne, że mimo usilnych próśb nauczycieli nie 
chce Pan powołać na kolejną kadencję obecną Panią dyrektor, tylko zasłania się Pan 
konkursem. Więc pytam, dlaczego w GOK-u został powołany dyrektor, a nie odbył się 
konkurs? Więc pytam, tu można, a tu nie można. Nie ta opcja, nie ta partia? Nie można tak 
podchodzić. Szkoła, oświata musi być zawsze bezpartyjna.  
Wójt Radosław Król  – odniosę się do Pani pierwszego pytania, że Pani się dziwi, że ja z tej 
szkoły się wywodzę i jeszcze z rodziny nauczycielskiej. Jakby źle życzę dla tej szkoły. Wręcz 
odwrotnie, jeżeli bym źle życzył to nie posyłałbym swoich dzieci do tej szkoły. Nie 
czyniłbym takiej inwestycji, jak przed GOK-iem, jak również innych rzeczy, które próbuję 
usprawnić w szkole, chociażby sprawy związane z ogrzewaniem, czy docieplenie. Nie widzę 
tu w ogóle związku. Nie czynimy oszczędności na wynagrodzeniach, robimy tu korektę do 
budżetu. Robione to było wielokrotnie, ja i poprzedni Wójtowie. Co do DPS, często wraca 
temat, wrócę również to nie jest wola samorządu finansowanie osób w DPS-ach. Jest to 
system opieki społecznej tak zbudowany, że gmina dopłaca do swoich mieszkańców, którzy 
są ulokowani w domach pomocy społecznych. Chcę Państwu powiedzieć, że my dopłacamy 
w naszym DPS-ie w Wydminach tylko do kilku mieszkańców. Reszta jest spoza naszej 
Gminy. Co do konkursu to w przypadku dyrektorów szkół w Talkach i w Zelkach 
dokonywaliśmy konkursu, także tutaj nie jest nic nowego.  
Radna Elżbieta Januszkiewicz – Panie Wójcie całe środowisko szkolne jest bardzo 
zainteresowane przedłużeniem kadencji i wystosowało  prośbę wierząc, że uszanuje Pan 
prośbę tak szerokiego grona, mając możliwość przedłużenia tej kadencji. Przypadek Talek  
i Zelek był trochę inny, ponieważ takiego poparcia nie było, które zaistniało w przypadku 
szkoły w Wydminach. 
Wójt Radosław Król  – skąd Pani wie, że nie było? 
Radna Elżbieta Januszkiewicz – nie było poparcia oficjalnego. Nie było oficjalnych pism 
kierowanych do Pana.  
Radna Anna Balcer – chciałabym jeszcze dopytać. Panie Wójcie co trzeba zrobić, aby zostać 
powołanym na stanowisko kierownika, a co trzeba zrobić, żeby przystąpić do konkursu? 
Ponadto chciałabym się dowiedzieć jakie kwalifikacje ma nowy dyrektor GOK-u, jaki staż na 
stanowisku kierowniczym i czy przedstawił wizję jeżeli chodzi o pracę w GOK-u. 
Radna Grażyna Plato – Panie Przewodniczący jesteśmy przy zmianach w budżecie. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy odniesie się Pan do tych pytań? 
Wójt Radosław Król  – to są pytania przede wszystkim nie na miejscu i nie czas. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Panie Wójcie coraz trudniej jest 
zadać Panu pytanie i jeszcze trudniej usłyszeć odpowiedź.  
Radna Grażyna Plato – jest punkt sprawy różne, w tej chwili jesteśmy przy projekcie 
uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Panie Wójcie na poprzedniej sesji 
sołtys Wężówki chciał Panu zadać pytanie, Pan go skierował do Przewodniczącego, jeszcze 
raz powtarzam, jesteśmy tu na „roboczo”. 
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Wójt Radosław Król - więc rozmawiajmy nad tym co jest tematem komisji. Pan ma swój 
czas, ja również. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Pani Radna w takim razie wrócimy 
do tego w sprawach różnych. Kto z Państwa Radnych chciałby się wypowiedzieć  
w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.  
Radny Leszek Cedrowski – podsumowując całą dyskusję chciałbym podkreślić, że bardzo 
mi się nie podoba to, w jaki sposób podejmowane są działania dotyczące oświaty. Ten projekt 
uchwały głównie dotyczy oświaty. Rozumiem konieczność korekty budżetu, ale nie 
rozumiem dlaczego te korekty dotyczą tylko jednostek oświatowych. Dlatego ja dziś 
wstrzymam się z opinia  w sprawie tego projektu. Na sesję jeszcze się zastanowię, pan mnie 
nie przekonał w żaden sposób, żebym zaopiniował go pozytywnie. Powtórzę jeszcze raz to co 
powiedział już wcześniej zdecydowanie wolę wykształcone dzieci, bo to daje im szansę na to, 
żeby w świecie znaleźć swoje miejsce, niż ładny chodnik. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – kto z Państwa chciałby zabrać 
głos? Nie widzę, wobec tego przystępujemy do opiniowania projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
Głosowanie: 
Za – 4 radnych 
Przeciw – 2 radnych 
Wstrzymało się – 4 radnych 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie. Przystępujemy do opiniowania  projektu uchwały w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
Radny Leszek Cedrowski - chciałbym zapoznać się z pismem, które złożyła Pani Ewa 
Kulpińska – Mejor. 
Wójt Radosław Król  – nie ma problemu. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 
głos w sprawie tego projektu uchwały? Nie widzę, wobec tego przystępujemy do opiniowania 
projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
Głosowanie: 
 Za – 7 radnych 
Przeciw – 1 radnych 
Wstrzymało się – 2 radnych 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie.  
 

II.  Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Pani Radna Balcer ma głos. 
Radna Anna Balcer – czy mam powtórzyć pytanie, czy Pan Wójt pamięta, dotyczyło 
konkursu. 
Wójt Radosław Król - prosił bym, żeby odnosiła się Pani do spraw związanych z Gminą. 
Składam roczne sprawozdanie ze swojej działalności  dla Państwa, udzielam wszystkie 
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odpowiedzi na Państwa pytania. Proszę nie oceniać moich decyzji związanych  
z zatrudnianiem, czy nie zatrudnianiem. Jest to kompetencja Wójta.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – staramy się poznać Pana motywy. 
Co kieruje, że jedne jednostki organizacyjne są obsadzane w drodze wyboru, a inne muszą 
być w drodze konkursu.  Uczestniczymy w samorządzie tak samo jak Pan, jesteśmy częścią 
składową samorządu. Bardzo duża część mieszkańców  jeszcze nie odróżnia tego jakie są 
zadania Rady, a jakie Wójta. Otrzymujemy dużo zapytań na zebraniach wiejskich, na 
chodniku, na ulicy, dlaczego tak, a nie inaczej. Chcielibyśmy znać chociażby przybliżone 
odpowiedzi.  
Wójt Radosław Król - poprzedni Wójtowie podejmowali decyzje, zatrudniali w różny 
sposób, na to prawo pozwalał. Tego nie komentowałem i nigdy nie będę, dlatego mam 
kompetencje do zatrudniania, moim zdaniem najlepszych ludzi do pracy w różnych formach. 
Czy konkursowych, czy z mocy powołania.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Panie Wójcie, jesteśmy tu i teraz. 
Zostawmy historię. 
Wójt Radosław Król – historia nas uczy. Wykonuję swój mandat, tak jak Państwo swój. 
Mają Państwo prawo zapytać, a ja odpowiadam. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Pan nie odpowiedział. 
Radna Anna Balcer – moje pytanie brzmiało: sposób zatrudnienia, chociażby ze względu na 
budżet. Osobie, której powierzył Pan stanowisko dyrektora GOK będzie operował pieniędzmi 
gminnymi. Nasze pytania będą zmierzać do tego, czy osoba, ta, czy inna, która byłaby 
zatrudniona w drodze konkursu, a nie powołania rzeczywiście jest tak dobra i ma wszelkie 
możliwości , predyspozycje. Powiem Panu, że pytanie nie bardzo obce, ponieważ Spółka 
komunalna, też miała powołanego Prezesa, co prawda w drodze konkursu, ale się nie 
sprawdził, z tego co Pan mówił. Takie pytania będą i oczekuję, że dostaniemy odpowiedź na t 
pytania.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – mimo to, że Pan tak niechętnie 
chce udzielać odpowiedzi, pozwolę sobie zadać kilka pytań. Zdziwiła mnie sprawa, którą 
dość obszernie omawialiśmy na poprzedniej sesji dotycząca oczyszczalni wiejskich. Mieliśmy 
na najbliższą sesję otrzymać dodatkowe wyjaśnienia, wyliczenia. Miało się odbyć spotkanie 
w komisji budżetowo – gospodarczej. Sugerował Pan, że te 66 000,00 zł zabezpieczenia, 
otwarta lista nowej inwestycji jest koniecznie potrzebna. Przygotujemy się do obrad następnej 
sesji, nie otrzymaliśmy nic, czyżby tematu nie było? Chciałbym tu choć jedno słowo 
wyjaśnienia, czy rezygnujemy z tego? 
Wójt Radosław Król - wystąpiłem z pomysłem wykonania nowych projektów oczyszczalni 
ścieków z uwagi na to, że planuję pozyskać środki z ANR na te inwestycje. Na dzień 
dzisiejszy mamy to zadanie wpisane do budżetu w wysokości 1 000,00 zł, które wystarczy by 
komunikować się z Agencją. Poważnie o tym myślimy, odbyło się spotkanie z Panem 
Prezesem, jesteśmy dziś po wymianie korespondencji. Zbieramy informację, m.in. czekamy 
teraz na inwentaryzację. Przygotowujemy się do tych inwestycji. Nie ukrywam, że będzie to 
transakcja zamienna. ANR ma interes, żeby przekazać Gminie Wydminy niewygodne tereny, 
które dla nich dziś są kulą u nogi. My natomiast chcielibyśmy w ramach rozliczenia 
inwestycji. Wstrzymałem się z tymi inwestycjami, ponieważ po wysłuchaniu m.in. Radnego 
Cedrowskiego, że inwestycja w Gawliku Małym była już realizowana, jest obawa, że jeżeli 
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już jakakolwiek inwestycja tam była, to mogą w tym momencie nie dofinansowywać tego 
zadania.   Szacujemy teraz wartość, jak również  możliwości terenowe. Powiedziałem, że na 
dzień dzisiejszy tych pieniędzy nie potrzebuję, potrzebuję tylko realizować zadanie na dzień 
dzisiejszy. Na tą sesję jeszcze nie jestem gotowy z projektami, koncepcją.  
Radny Leszek Cedrowski – chciałbym tu podkreślić, że trzeba było zacząć od tego, co Pan 
teraz robi. Dzisiaj proponuje Pan, w tym projekcie uchwały budżetowej, kolejną inwestycję. 
137 000,00 zł, rozumiem, że trelinka jest, leży, ale nie ma projektu. Nie ma uzgodnień co do 
granic, nie ma odwodnienia, itd. Masa rzeczy, która nie jest uzgodniona, a Pan na to 
przeznacza 137 000,00 zł., a ja nie mam żadnej pewności, że ta kwota wystarczy, albo że jest 
za duża. A jednocześnie zabiera się pieniądze w oświacie.  
Wójt Radosław Król  – przedłożyłem Państwu projekt, remont nawierzchni, drogi  
w Mazuchówce, w ramach tego jest wykonany kosztorys. Chcę przypomnieć, że mamy 
pracowników z uprawnieniami, wykonują we własnym zakresie takie kosztorysy. Nic nas nie 
kosztują. Kosztorys jest wykonany, jest w tym kosztorysie wliczona praca geodety, wartość 
kosztorysowa również. Robimy to jako zadanie inwestycyjne, mimo, że jest na granicy 
inwestycji, remontu.  
Radna Anna Balcer – ile jest metrów bieżących tej trelinki i dlaczego właśnie ta droga, a nie 
np. droga w Zelkach, bądź zjazdy z asfaltu? 
Wójt Radosław Król – wieś Mazuchówka, zaraz po Wydminach jest największą wsią  
w naszej Gminie. Jest to droga, która jest drogą publiczną, drogą, którą jeździ autobus, który 
odbiera dzieci. Droga ta była przedmiotem inwestycji i wiele było dramatycznych skarg 
związanych z tą nawierzchnią. Ilość osób uczęszczająca tą drogą jest większa, niż w Zelkach.  
Radna Anna Balcer – nie wiem, czy dobrze zrozumiałam, do kwoty 137 000,00 zostanie 
zakończona inwestycja? Czy przewiduje Pan, że do tego zadania w przyszłości będzie trzeba 
dołożyć po to żeby np. zamknąć jedną nitkę drogi? 
Wójt Radosław Król  - chcę Państwu powiedzieć, że całe 900 metrów drogi od Kajki do 
Mickiewicza zostanie rozebrana i ułożona na tej drodze. Z wyliczeń wychodzi nam, że może 
nam trochę zabraknąć.  
Radny Adam Szpak – na Gawlik Mały droga była dwa razy równana, tylko, że to nic nie 
dało. Druga sprawa, dotyczy tej samej drogi jeździ ciężki sprzęt Pana Gryki, jest to droga 
publiczna, także mają prawo. Z obciążeniem jadą w stronę Starych Juch z potężnymi 
ciągnikami z beczką o ciężarze około 40 ton.  Z pustymi beczkami wracają przez las. 
Dlaczego cały czas tamtędy nie jada? Kolejna sprawa dotyczy drewnianego mostu  
w Gawlikach, nie ma Zarządcy, nie wiem z kim rozmawiać. Most może się zawalić, idzie tam 
rura z wodą, z naszej studni na pałac. Z tego co wiem Spółka ma zmienić rurę na plastikową, 
pytam, po co? Jak to się zaraz zawali. Moja prośba o interwencję w sprawie tego mostu.  
Wójt Radosław Król -  z informacji, którą wcześniej miałem od Pana, że ma Pan dobrą 
współpracę z przedsiębiorcą. Jak Pan sobie życzy, to zwrócę się na piśmie do właściciela   
i poda osobę do kontaktu. Rolnicy też mają ciężki sprzęt, trudno im zabraniać poruszania się 
na drogach gruntowych.  
Radny Adam Szpak - nie jestem przeciwny, żeby oni sprzętem rolniczym jeździli, ale nie aż 
tak ciężkim sprzętem. 
Radny Franciszek Majcher – na ulicy Składowej była poprawiana nawierzchnia, czy na 
ulicy Dworcowej również będzie. Kolejne pytanie, czy byłaby możliwość wstawienia słupka 
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pomiędzy boiskiem, a Cerkwią, aby nie było przejazdu samochodami, ponieważ w tej chwili 
jeżdżą. 
Sołtys Wężówki Dariusz Sawoń -  chciałbym się odnieść do tego co powiedział Pan Rady 
Szpak, ponieważ albo rozmawiamy o rolnikach, albo o koncernach. Są to dwa ciągniki 
powyżej 250, 300 koni i ciągają cysterny. Instalacja, która idzie pod drogą, czyli kanalizacja i 
wodociąg siądzie pod wypływem ciężaru. Jadą z prędkością od asfaltu z Gawlika  
z prędkością 50km/h. 
Radny Piotr Warecha – jeszcze kwestia dróg, droga Grądzkie – Szczybały Orłowskie są 
jeszcze pozostałości po zimie. Proszę o interwencję w tej sprawie. 
Pani Maria Lisowska  - obiecał Pan po którymś posiedzeniu, że przejdzie się Pan z kimś  
z nadzoru budowlanego nad jezioro w sprawie tych bud. Czy był Pan? 
Wójt Radosław Król  – jeszcze nie byłe. Wybieram się. 
Pani Maria Lisowska – dobrze. Kiedy słyszałem z ust Pana, że ORLIK to, że ORLIK tamto, 
to jeżeli dobrze to określam, miął być jeszcze biały ORLIK? 
Wójt Radosław Król – nie. Powiedziałem, że jest taka możliwość, żeby w przyszłości 
przystąpić do kolejnego projektu na tym Orliku na sztucznej nawierzchni do Orlika białego. 
Biały Orlik wymaga większego przyłącza mocy, który jest tam potrzebny. Zrobiliśmy w tym 
zakresie, tylko rurę wpuściliśmy plastikową pod nawierzchnię, po to, że jeśli mielibyśmy, 
planowalibyśmy w przyszłości wniosek na białego Orlika, mielibyśmy gotową infrastrukturę 
do tego. Taki Orlik kosztuje 600 000,00 zł. Wysłaliśmy na szkolenie dwóch pracowników   
z naszej Gminy, nauczycieli: Marek Ostrowski, Bartłomiej Osior. Wszystko wskazywało, że 
zapotrzebowanie energetyczne i moc jest tak duża, że trzeba się nad tym spokojnie 
zastanowić. 
Pani Maria Lisowska – następna sprawa, również będzie dotyczyła Orlika. Z jednej strony 
Orlik bardzo ładnie wygląda, tylko dlaczego nie znalazło się środków, na to, żeby zrobić 
porządek od Orlika miedzy wspólnotą, a Cerkwią? Wygląda bardzo brzydko. Wieść gminna 
niesie, że mieszkańcy tej wspólnoty chcieli się z Panem domówić, dołożyć się, aby ten wjazd 
ładnie wyglądał. Kolejna kwestia, znowu słyszę, że kolejne środki zabiera Pan ze ścieżki. 
Mam pytanie na jakiej zasadzie do projektu została dołączona ulica Zaułek Suwalski, wieść 
gminna niesie, ze ma tam powstać Biedronka i dlaczego jeszcze została dołączona uliczka 
koło sołtysa? Na projekcie, który ja oglądałam tego nie było.  
Wójt Radosław Król  -  widzę takie dwie sprzeczności w tym. Z jednej strony mam przytyk, 
że jest jakaś wspólnota, z którą nie współpracuję, a z drugiej strony realizuję coś na Zaułku 
Suwalskim, który tak naprawdę jest największym ciągiem komunikacyjnym z Wydmin nad 
jezioro wydmińskie.  
Pani Maria Lisowska – cieszę się, tylko dlaczego to nie zostało od razu ujęte, tylko 
wprowadzane tylnymi drzwiami? 
Wójt Radosław Król – nie tylnymi drzwiami, było to konsultowane. 
Pani Maria Lisowska - z kim? 
Wójt Radosław Król  - niech sołtys powie. W czym jest problem? 
Pani Maria Lisowska – jest problem, ponieważ jeśli Pan zabiera kolejne pieniądze z tej 
ścieżki nad jeziorem i nie wiadomo, czy one wrócą, czy nie, a ja już widzę, ze się nic nie 
dzieje. Zima minęła, mostu nikt nie rusza. Jeszcze odnośnie ulic, dobrze niech będzie Zaułek 
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Suwalski, ale dlaczego ulica koło Sołtysa. Media podały, że Pan Tusk zapłacił około 
10 000,00 zł, że czegoś nie udostępnił, nie chciałabym żeby Pan płacił.  
Wójt Radosław Król  – mam dużo skromniejsze wynagrodzenie niż Pan Premier. Powiem 
Państwu szczerze, że nie rozumiem, bo z jednej strony jest potrzeba chęci inwestycji,  
z drugiej pani mówi, żeby oświata była, bo jest najważniejsze, a budżet jest taki, że nie 
zawsze na wszystko starcza. Tam jest nie tylko Pan Pałdyna, ale również inni mieszkańcy, 
którzy korzystają z tej drogi. Droga ta łączy się z ulicą Suwalską, która również prowadzi do 
jeziora.   
Radny Leszek Cedrowski – Panie Wójcie, trzeba mówić prawdę i mówić konkretnie, po co 
oszukiwać. Ile jest przeznaczonego dofinansowania na inwestycję wokół jeziora? Dzisiaj 
padłą tu kwota 836 000,00 zł i taka kotwa była zaplanowana  od samego początku i bez tych 
uliczek. Sam Pan mówił milion do wzięcia z LGR, Jest to określona kwota, do tego trzeba 
25% środków własnych, co daje 1 200 000,00 zł. Tak było w poprzedniej kadencji 
projektowane. Pan zmienił koncepcję, ma Pan do tego prawo, przerobił Pan projekt, ale ten 
projekt wzrósł do 1 800 000,00 zł. Proszę mi pokazać, gdzie te 600 000,00 zł, gdzie jest 
chociaż jedna złotówka dofinansowania? Mam tu załącznik i tego nie widzę. Po co mówić 
takie rzeczy, że bez dofinansowania Pan nie zrobi tych uliczek, więc trzeba było ich nie robić. 
Trzeba mówić prawdę, tak jak jest. Pani Lisowska 836 000,00 zł ze Związku jest 
przeznaczone na naszą Gminę, to było zaplanowane do alei wokół jeziora bez dróg. Pan Wójt 
dołożył do projektu drogi i kwota wzrosła do 1 800 000,00 zł, gdzie 600 000,00 zł będzie 
pochodziło ze środków własnych. Czyli z kredytu.  
Wójt Radosław Król  – ale to jest nieprawda co Pan mówi. Proszę Państwa jest to jeden 
projekt tutaj. Pojawiły się materiały, które sołectwo zachciało żeby się znalazły i kwota 
kosztorysowa wzrosła. Powiem, że realnie spodziewam się kwoty około 1 400 000,00 zł po 
przetargu, gdzie będzie VAT, udział własny 25%  i będzie to na poziomie 836 000,00 zł. Nie 
widzę rozdziału miedzy drogą, a projektem ścieżki, jest tylko jeden warunek, żeby kwota 
dróg nie zwiększyła wartości mniej więcej o 50%, to co powiedziałem w projekcie. Żeby nie 
stracić dofinansowania drogi nie mogą stanowić więcej niż 50% inwestycji. Nastąpiła 
rezygnacja z wieży widokowej na rzecz właśnie tych dróg. Uważam to za dobre rozwiązanie.  
Pani Maria Lisowska – wieść Gminna niesie, że udzielił Pan odpowiedzi osobie 
zainteresowanej, być może w 2014 roku ruszy ścieżka nad jeziorem.  
Wójt Radosław Król  – nigdy takiej informacji nie powiedziałem, że w 2014 roku ruszy, 
powiedziałem, że w tym roku jak będzie możliwość wniosek zostanie złożony, ale realizacja 
może zostać rozpoczęta na ten rok i przyszły z uwagi na to, że  jeżeli podpiszemy umowę, 
wniosek w czerwcu, to opiniowanie wniosku przez LGR, gdzie opinia trwa miesiąc czasu, 
później trzy miesiące w Urzędzie Marszałkowskim. To jest cztery, pięć  miesięcy.   
Pan Michał Warchoł – czy jest możliwość, żeby w Wydminach nie powstało więcej 
wiatraków. Z tego co wiem, są podpisywane umowy, jest podpisana przez Panią Dolecką 
decyzja środowiskowa w 2009 r. Według nowych przepisów wiatraki mają być trzy kilometry 
od zabudowy. Jeżeli powstaną w tym roku to będzie 500 metrów.  
Wójt Radosław Król  – na dzień dzisiejszy  nic się nie dzieje bez udziału Rady. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – ferma wiatrowa w Wydminach 
poszła bez udziału Rady.  
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Wójt Radosław Król  – na dzień dzisiejszy mamy trzy wiatraki w Wydmianch już 
wybudowane, mamy plan zagospodarowania przestrzennego na terenie Wężówki i Radzi   
w obrębie Wężówka.  Pan ten wystąpił o zgodę na budowę jednego wiatraka taką dostał 
zgodę przyłączeniową. Jest tez decyzja lokalizacyjna na 24 - 25 wiatraków od Siemionek  
w kierunku Rant. Natomiast nie ma możliwości przyłączeniowej.  
Pan Michał Warchoł - z elektrownią najprawdopodobniej było uzgadniane i przyłącze 
będzie doprowadzone. Już umowy z rolnikami są podpisywane.  
Wójt Radosław Król - warunkiem przeprowadzenia tej inwestycji jest wybudowanie nowego 
GPZ. Decyzja została wydana w poprzednich latach.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – w porządku obrad najbliższej sesji 
został wprowadzony punkt: Dyskusja na temat inwestycji elektrownie wiatrowe na terenie 
Gminy Wydminy. Zapraszam Pana do wzięcia udziału w dyskusji.  
Sołtys Wężówki  Dariusz Sawoń – proszę powiedzieć, jakim cudem został wycięty dąb  
w Wężówce? Jeden nie ma problemu, byłą decyzja, natomiast drugi stał na gruncie 
kolejowym. Kolej jest właścicielem tego gruntu. Z Radnym Adamem Szpakiem, z Panem 
Podhajskim i z geodetą w dniu 26 września 2011 roku byliśmy na okazaniu granic. Pani 
Geodeta stwierdziła, że ten dąb, który został wycięty stoi na gruncie kolejowym, więc jak 
Gmina wydała pozwolenie na wycięcie tego dęba. Kolej nic nie wiedziała o wycięciu tego 
dębu. Sprawa jest w trakcie wyjaśniania.  
Wójt Radosław Król - nie wiem na czyim gruncie stoi ogrodzenie. Może rzeczywiście stoi 
na gruncie kolejowym, a drzewo na gruncie prywatnym. 
Sołtys Wężówki Dariusz Sawoń – na pewno nie.   
Wójt Radosław Król  – skoro sprawa jest wyjaśniana, to się wyjaśni. 
Radna Elżbieta Januszkiewicz – zbliża się koniec kwietnia, uzgodniony termin lutowej 
sprawy tj. odpowiedzi na wniosek komisji oświaty, która zaopiniowała pozytywnie pismo 
pracowników ZSO w sprawie  naliczenia pensji zasadniczej. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – na lutowej sesji zostały zdjęte dwa 
bardzo ważne punkty obrad, dotyczące szkoły w Zelkach i w Talkach. Wnioskodawcy tego 
posunięcia mówili, że jest potrzebna dalsza dyskusja. Chciałbym uzgodnić, kto tą dyskusję 
powinien rozpocząć, czy Pan Wójt, czy Radni. 
Radna Grażyna Plato – była mowa, że jak będą arkusze organizacyjne. 
Wójt Radosław Król – tak sobie przypominam. 
Radna Grażyna Plato – wtedy zostanie podjęta ta dyskusja.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – jak będą arkusze, to nie będzie 
wtedy dyskusji.  Chciałbym jeszcze powrócić do tematu przejęcia gruntów w Rantach. Nie 
przejmujemy ich? 
Wójt Radosław Król – przejmujemy, tylko na pewnych zasadach. Na zasadach, nie za 
darmo, tylko coś chcemy. Będziemy rozmawiać przy okazji oczyszczalni ścieków.  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – przedstawię Państwu pismo MZM-
GO dotyczące - zaproszenie na IV Międzynarodowy Festiwal Ekologiczny „Eko – Logika 
2012. Kolejne pismo  zostało skierowane przez Pana Wiesława Grześkowicza. Pan 
Grześkowicz zwrócił się z prośbą o przeanalizowanie możliwości utworzenia 
Samorządowego Przedszkola w Wydminach. Ponadto podkreślił, ze samorząd Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego ogłosił konkurs zamknięty nr 2/POKL/9.1.1/2012 na nabór 
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wniosków o dofinansowanie projektów ze środków europejskiego funduszu społecznego  
w ramach priorytetu IX rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. Czy Gmina 
przystąpiła do konkursu w celu pozyskania funduszy na utworzenie samorządowego 
przedszkola. Jakie są możliwości budżetowe utworzenia Samorządowego Przedszkola  
w Wydminach? Czy w GOK w Wydmianch można przeznaczyć pomieszczenia na utworzenie 
Samorządowego Przedszkola? Czy Pan Wójt zapoznał się z tym pismem? Czy udzielił 
odpowiedzi? 
Wójt Radosław Król – jeszcze nie, jest to świeże pismo. Powiem Państwu, że 
dofinansowania nie możemy otrzymać, ponieważ jesteśmy poza rankingiem GUSowskim, 
który daje dofinansowanie poniżej 36% dzieci nie objętych wsparciem. Okazuje się, że  
w naszej Gminie tworząc punkty przedszkolne, niepubliczny zakład  wykorzystano środki na 
dofinansowanie, Druga rzecz, w GOK-u niemożliwe, ponieważ musi być na parterze,  
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy Rada zostanie zapoznana  
z odpowiedzią? 
Wójt Radosław Król  – tak. 
Radny Franciszek Majcher – mieszkańcy dopytują, gdzie będzie rynek. 
Wójt Radosław Król  – na razie jest tam gdzie jest.  
Radny Leszek Cedrowski – Pan Wójt powiedział, odnoszę się do pisma Pana Grześkowicza, 
że nie możemy sięgnąć do tego projektu ze względu na to, że wyczerpaliśmy limit. Oddziały 
przedszkolne nie są objęte, ani subwencją, ani dofinansowanie. Chciałbym o wyjaśnienie tej 
kwestii. 
Wójt Radosław Król  – nie to, że wykorzystaliśmy, tylko, że mamy pięciolatków, 
sześciolatków z budżetu Gminy dofinansowane. W szkołach ilość dzieci jest ponad 150, 
objęte opieką przedszkolną i w Urzędzie Statystycznym wypadamy jako Gmina, gdzie jest 
powyżej 36% objęcia dzieci opieką przedszkolną. W tym momencie w ogóle się nie łapiemy 
do tego programu.    
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 
głos? Nie widzę, wobec tego zamykam posiedzenie wspólne komisji.  
 
 
Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Binik       Bogusław Romatowski 


